

Jedes Paket mit 18 Flaschen ist versandkostenfrei !

Ortsweine aus Volkach (0,75 l)

22035	2022	Silvaner Kabinett trocken (Bocksbeutel)	7,50 € 12,0 %vol. (10 €/litr.)
22073	2022	Weißer Burgunder Kabinett trocken	7,50 € 12,0 %vol. (10 €/litr.)
21064	2021	Riesling »Alte Reben« Kabinett trocken	8,50 € 13,0 %vol. (11,33 €/litr.)
23052	2023	Scheurebe Kabinett trocken	8,00 € 12,0 %vol. (10,67 €/litr.)
23105	2023	Rotling trocken	6,80 € 11,5 %vol. (9,07 €/litr.)

Große Lagenweine

23037	2023	Volkacher Ratsherr Silvaner Großes Gewächs trocken	9,95 € (13,26 €/litr.) 13,5 %vol.
20065	2020	Volkacher Ratsherr Riesling Großes Gewächs trocken	9,95 € (13,26 €/litr.) 12,5 %vol.
21075	2021	Volkacher Ratsherr Weißer Burgunder Großes Gewächs trocken	9,95 € (13,26 €/litr.) 12,5 %vol.
19039	2019 2022	Volkacher Ratsherr Silvaner Spätlese trocken – im Barrique gereift –	16,95 € (22,60 €/litr.) 13,5 %vol.
21079	2021	Volkacher Ratsherr Weißer Burgunder Spätlese trocken – im Barrique gereift –	16,95 € (22,60 €/litr.) 13,0 %vol.

Qualitätsrotweine aus Volkach

22155	2022	Rotwein Cuvée halbtrocken	7,50 € 12,5 %vol. (10 €/litr.)
22156	2022	»Duett« Rotwein-Cuvée trocken	7,50 € 13,0 %vol. (10 €/litr.)
22113	2022	Domina trocken fruchtig	7,50 € 12,5 %vol. (10 €/litr.)
22115	2022	Domina Bocksbeutel trocken	7,50 € 13,0 %vol. (10 €/litr.)
21111	2021	Domina Literflasche trocken	7,50 € 12,5 %vol.
21125	2021	Volkacher Ratsherr Cabernet Dorsa Spätlese trocken	9,95 € (13,27 €/litr.) 13,0 %vol.
18128	2018	Volkacher Ratsherr Cabernet Dorsa Spätlese trocken – im Barrique gereift –	16,95 € (22,60 €/litr.) 14,5 %vol.
21128	2021	Volkacher Ratsherr Cabernet Dorsa Spätlese trocken – im Barrique gereift –	16,95 € (22,60 €/litr.) 13,0 %vol.

Edelsüß (0,5 l)

22038	2022	Volkacher Ratsherr Silvaner Auslese	12,95 € (25,90 €/litr.) 9,5 %vol.
-------	------	---	---

jung & frech Qualitätsweine

		aus unserer jungen Linie (0,75 l)	
23201	2023	jung & frech Rivaner trocken	6,60 € 12,5 %vol. (8,80 €/litr.)
22202	2022 2023	jung & frech Silvaner trocken	6,60 € 11,0 %vol. (8,80 €/litr.)
22102	2022 2023	jung & frech Rotling	6,60 € 11,0 %vol. (8,80 €/litr.)

Gutsweine

		in der Literflasche	
22012	2022	Müller-Thurgau feinfruchtig	6,40 € 11,0 %vol.
23022	2023	Bacchus feinfruchtig	6,60 € 11,5 %vol.
22021	2022 2023	Bacchus trocken	6,60 € 11,0 %vol.
23031	2023	Silvaner trocken	6,60 € 12,5 %vol.

Ortsweine

		in der Literflasche	
23033	2023	Silvaner Kabinett trocken	7,40 € 12,0 %vol.
23013	2023	Müller-Thurgau Kabinett trocken	7,40 € 12,0 %vol.
21063	2021	Riesling Kabinett trocken	7,40 € 11,5 %vol.

Alle unsere Weine enthalten Sulfit. %vol. = vorhandener Alkohol

Secco

der prickelnde Genuss (0,75 l)

		Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	
23301	weiß	Secco „fantastico“	7,50 € 11,5 %vol. (10 €/litr.)
21302	rot	Secco „fantastico-Rotling“	7,50 € 11,0 %vol. (10 €/litr.)

Liköre und Destillate von befreundeten Brennern:

Liköre (0,35 l, 20%vol.)

Johannisbeerlikör	(28,43 €/litr.)	9,95 €
Weinbergspfirsich-Likör	(28,43 €/litr.)	9,95 €
Haselnusslikör	(28,43 €/litr.)	9,95 €

Feinste Destillate (0,5 l, 40%vol.)

Zwetschge	(31,80 €/litr.)	15,90 €
Williams-Christ-Birne	(35,80 €/litr.)	17,90 €
Quitte	(39,80 €/litr.)	19,90 €

Der Frühstücks-Hit (220 g)

Rotwein- oder Weißweingelee	4,80 €
Quittenweingelee	4,80 €
Winterzauber Glühweingelee	4,80 €

Martius Schneider

Martius Schneider